dictos incisos mullus possit emere vel debeat, nisi solum Domini Monete, * sub certa

pena imponenda *: alii vero floreni recipiantur, et non possint mec debeant excusari.

Et pensatores teneantur incidere. Si vero ille cuius floremus esset, mollet quod inci

deretur, pena soldorum centum paciatur; et ipse pensator sacramento eum denunciare

teneatur, et credatur sibi. Et hec banniantur per civitatem Florentie. Item, quod

si aliquis emeret florenos incisos, nisi solum Domini Monete, soldis centum floreno

rum pro quolibet floreno et qualibet vice; * et credatur. De pre *'

Item, quod supersedeatur de moneta argentea faciemda.

Die iiij septembris.

Im Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudimum §ij maiorum Artium

propositum fuit per dominum Capitaneum super provisione facta super cassatione

predictorum statutorum et super statutis de movo fiendis * pro facto clericorum *, *

lectis statutis et cassationibus faciendis; et quod ponantur in Statuto movo et vete

ri Comunis et etiam domini Defensoris, per quemcumque notarium placuerit Priori

bus. Lectis statutis “ De iuramento Potestatis " et “ De electione Notarii Reforma

tionum " et “ De Consilio congregando '' et “ De expensis faciendis" et “ De statutis

corigendis, " et etiam statutis de quibus cassandis dicitur; item statutis Capitanei

“ De electione Arbitrorum ", item “ De excomunicatione in qua incurerent exeant, suis

expensis ”.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus. Item placuit xxxv, mo

lentes fuerunt iij.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris predicta proposita fuerunt, lectis predictis statutis.

Ser Ubertinus Cervelini notarius consuluit secundum propositionem predictam.

:çĘ * 3 ! notarii, consuluerunt in predictis procedi non debere.

Facto partito per dominum Defensorem et Capitaneum ad sedendum et levandum,

placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Presentibus testibus domino Iacobo * iudice * ' Capitanei et ser Lapo Cianghetti.

De habendo copiam frumenti et bladi et olei, salis, carnium et aliorum victualium, in

qua continetur quod tractetur et firmetur qualiter habeatur copia victualium, scilicet

frumenti, bladi, vini, olei, salis, carnium et aliorum victualium; et id quod per eos

firmabitur pomatur ad Consilia opportuna etc. °

' Così il testo.

* contra, clericos *.

* * Recovuti *.

* * milite *.

" Questo paragrafo è scritto in sette righe mel margine esterno della pagina di fronte al precedente Consiglio.
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Die eodem.

Ser Iohannes * Manecti * ' notarius promisit stare mandatis Capitanei usque in mile

libras; et pro eo promiserunt ser Rimbaldimus Ugholini notarius, Bimdus Spilliati, Mar

tinellus legmaiolus, Lapus del Pratese.

I)ie eodem.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas predicta, lectis predictis statutis.

Presentibus testibus domino Iohanne, ser Lapo motario Priorum et aliis, et ('ardinale

Bemincase.

Ser Bene de Vallia consuluit secundum propositionem.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod * contra libertatem Ecclesie * non proce

datur im predictis.

Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositionem, absolutis statutis.

Franciscus Torselli consuluit secundum propositionem: hoc addito, quod nullus laycus

possit vocare alium laicum in iudicio misi coram suo iudice seculari. Item, quod si

aliquis contraxerit cum aliquo, et postmodum eficeretur clericus, michilominus possit

conveniri coram seculari iudice, pro debitis contractis ante * quam fuerit clericus *.*

[c. 117*] Ciolus de Abbatibus consuluit, quod predicta proposita mom serventur et mullius

sint, firmitatis; sed cum Capitulo Ecclesie Florentine et cum Episcopo Fesulano Po

testas, Capitaneus et Priores debeant super predictis examinare et providere. Tamen,

de statuto Potestatis et Capitamei, continente quod de excommunicatione exeant suis

expensis, provideatur taliter quod Comune Florentie eos indempnes conservet, si con

tingeret.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die v septembris.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prio

ribus, in domo Priorum Artium, occasione providendi super infrascriptis.

Primo, super facto ambaxiate quam deferre debeamt ambaxiatores Comunis Florentie,

ituri ad partes Empoli, ad se conveniendum cum ambaxiatoribus Comunium Societatis

Tuscie; et quid propomere debeant nostri ambaxiatores coram aliis ambaxiatoribus:

dummodo nichil possint firmare, vel ad aliquid Comune obligare, sine voluntate Com

siliorum domini Capitanei et Comunis Florentie.

Item, super litteris Comunis Aretii, continentibus in summa quod, si placeret Comumi

Floremtie, voluntas est ipsius Comunis Aretii quod aliqui Sapientes utriusque Comu

nis se convenire debeant certo loco et tempore, per Comune Florentie ordinandis, ad

providendum qualiter Florentini et Aretini possint ire securi in personis et rebus

per utriusque Comunis forciam et districtum, et maxime Aretini per forciam terre